



MVCRX0630FTO
prvotní identifikátor

odbor právní
P.O. BOX 155/P
140 21 Praha 4

Č. j.: MV-194974-5/P-2021

Praha 9. prosince 2021
Počet stran: 2

Institut pro udržitelný rozvoj o. p. s.
k rukám Ing. Andrei Mojžíšové
Švermova 32/35,
Liberec X - Františkov
460 10 Liberec

(podáno prostřednictvím do datové schránky společnosti Institut pro udržitelný rozvoj o. p. s.,
ID schránky: evfgsxj)

Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. – poskytnutí informací

Dne 25. listopadu 2021 byla z e-mailové adresy mojziso@ipur.cz doručena na oficiální e-mailovou adresu Ministerstva vnitra žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), kterou nezisková organizace Institut pro udržitelný rozvoj o. p. s., zastoupená Ing. Andreou Mojžíšovou (dále jen „žadatelka“), žádá o poskytnutí odpovědí na dotazy týkající se externích právních služeb na Ministerstvu vnitra v roce 2020 - 2021.

V předmětné žádosti žadatelka žádá Ministerstvo vnitra, jakožto subjekt popsany InfZ, o následující informace:

1. *Zda fakturovala firma Skils s.r.o. advokátní kancelář, IČO: 25621050 (dále jen „Skils“) v roce 2020 a 2021 Ministerstvu?*
 - 1a. *Pokud ano, kolik činila smluvní hodinová sazba Skils v letech 2020 a 2021 bez DPH pro Ministerstvo?*
 - 1b. *Pokud ano, kolik činila fakturace Skils vč. DPH v roce 2020 pro Ministerstvo?*
2. *Kdo byli 3 největší dodavatelé právních služeb v roce 2020 pro Ministerstvo (měřeno objemem fakturovaných částek) a kolik činila smluvní hodinová sazba bez DPH těchto 3 jednotlivých dodavatelů právních služeb za práci pro Ministerstvo?*



V reakci na uvedenou žádost sdělujeme následující:

- 1) Obchodní společnost Skils s.r.o., advokátní kancelář, v roce 2020 a 2021 Ministerstvu vnitra nefakturovala.
- 2) Třemi největšími dodavateli právních služeb v roce 2020 pro Ministerstvo vnitra (měřeno objemem fakturovaných částek) byli:
 - (i) obchodní společnost **Mazel a partneři, advokátní kancelář, s.r.o.**, IČO: 08164258, se sídlem Belgická 276/20, Vinohrady, 120 00 Praha 2, které Ministerstvo vnitra uhradilo v roce 2020 za právní služby částku 3.133.273,- Kč včetně DPH;
 - (ii) obchodní společnost **Becker a Poliakoff, s.r.o., advokátní kancelář**, IČO: 25098039, se sídlem, U Prašné brány 1078/1, Staré Město, 110 00, Praha 1, které Ministerstvo vnitra uhradilo v roce 2020 za právní služby částku 2.335.620,65 Kč včetně DPH; a
 - (iii) obchodní společnost **HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář**, IČO: 26454807, se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1, které Ministerstvo vnitra uhradilo v roce 2020 za právní služby částku 786.681,50 Kč včetně DPH.

Co se týče smluvních hodinových sazeb těchto tří největších dodavatelů za každou jednu hodinu poskytnutých služeb bez DPH, ta:

- i. v případě obchodní společnosti Mazel a partneři, advokátní kancelář, s.r.o., činila částku 1.100,- Kč;
- ii. v případě obchodní společnosti Becker a Poliakoff, s.r.o., advokátní kancelář, se pohybovala v rozpětí 880,- Kč až 2.000,- Kč;
- iii. v případě obchodní společnosti HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář, činila částku 1.100,- Kč a 1.200,- Kč.

Odpověď bude podle požadavku v žádosti doručena do datové schránky obecně prospěšné společnosti Institut pro udržitelný rozvoj o. p. s. a též paralelně doručena na e-mailovou adresu žadatelky.

JUDr. Ivana Pecháčková
ředitelka odboru právního